
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-115

PUBLIÉ LE  1 JUILLET 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de

faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier B,

6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à

Paris 9ème
 (6 pages) Page 4

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris
75-2016-06-29-006 - Arrêté 2016-DT75-058 portant modification de l'arrêté n° 16-275 

relatif à la désignation  des établissements de santé assurant la mission de secteur et sa

déclinaison pour les enfants et les adolescents (2 pages) Page 11

75-2016-06-27-021 - Arrêté n° 2016/DT75/057 modifiant la composition de la commission

centrale de l'activité libérale de l'AP-HP (2 pages) Page 14

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2016-06-29-008 - Arrêté préfectoral de prorogation du Groupement d'intérêt public

dénommé "Ecole supérieure Montsouris" (2 pages) Page 17

75-2016-06-29-009 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un espace de rencontre (2

pages) Page 20

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les unités

de contrôle (18 pages) Page 23

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2016-06-27-017 - Récépissé de déclaration SAP - BAHON Marc (1 page) Page 42

75-2016-06-27-018 - Récépissé de déclaration SAP - COMPAGNIE FRANCAISE de

CREATION ARTISTIQUE (1 page) Page 44

75-2016-06-27-019 - Récépissé de déclaration SAP - POINT PROPRE SERVICE PLUS

(1 page) Page 46

75-2016-06-27-020 - Récépissé de modification d'une déclaration SAP - MODIGUY

Charles (1 page) Page 48

Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris
75-2016-06-29-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association « l'Interassociative

Lesbienne Gaie Bi et Trans Inter LGBT » a quêter sur la voie publique (1 page) Page 50

Préfecture de Police
75-2016-06-30-004 - Arrêté fixant la liste des espèces d'animaux classées nuisibles à Paris,

pour la période courant du 1er juillet 2016 au 30 juin 2017. (2 pages) Page 52

75-2016-06-30-001 - Arrêté n°2016-00809 instituant différentes mesures d'interdiction en

vue d'assurer la sécurité et la tranquillité publiques place de la République les jeudi 30 juin

et vendredi 01 juillet 2016 (4 pages) Page 55

2



75-2016-06-30-003 - Arrêté n°2016-00813 relatif à la période d'ouverture et de clôture de

la chasse dans le département de Paris. (3 pages) Page 60

3



Agence régionale de santé

75-2016-06-23-017

ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle

HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation

aux fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage

couloir gauche, 1ère porte gauche      

de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

Agence régionale de santé - 75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation aux
fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

4



Agence régionale de santé - 75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation aux
fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

5



Agence régionale de santé - 75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation aux
fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

6



Agence régionale de santé - 75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation aux
fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

7



Agence régionale de santé - 75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation aux
fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

8



Agence régionale de santé - 75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation aux
fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

9



Agence régionale de santé - 75-2016-06-23-017 - ARRÊTÉ mettant en demeure Madame Danièle HACHEMIN  de faire cesser définitivement l’occupation aux
fins d’habitation du local situé escalier B, 6ème étage couloir gauche, 1ère porte gauche      
de l’immeuble sis 16 rue des Martyrs à Paris 9ème

10



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de

Paris

75-2016-06-29-006

Arrêté 2016-DT75-058 portant modification de l'arrêté n°

16-275  relatif à la désignation  des établissements de santé

assurant la mission de secteur et sa déclinaison pour les

enfants et les adolescents

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-29-006 - Arrêté 2016-DT75-058 portant modification de l'arrêté n° 16-275  relatif à la
désignation  des établissements de santé assurant la mission de secteur et sa déclinaison pour les enfants et les adolescents 11



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-29-006 - Arrêté 2016-DT75-058 portant modification de l'arrêté n° 16-275  relatif à la
désignation  des établissements de santé assurant la mission de secteur et sa déclinaison pour les enfants et les adolescents 12



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-29-006 - Arrêté 2016-DT75-058 portant modification de l'arrêté n° 16-275  relatif à la
désignation  des établissements de santé assurant la mission de secteur et sa déclinaison pour les enfants et les adolescents 13



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de

Paris

75-2016-06-27-021

Arrêté n° 2016/DT75/057 modifiant la composition de la

commission centrale de l'activité libérale de l'AP-HP

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-27-021 - Arrêté n° 2016/DT75/057 modifiant la composition de la commission centrale
de l'activité libérale de l'AP-HP 14



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-27-021 - Arrêté n° 2016/DT75/057 modifiant la composition de la commission centrale
de l'activité libérale de l'AP-HP 15



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-27-021 - Arrêté n° 2016/DT75/057 modifiant la composition de la commission centrale
de l'activité libérale de l'AP-HP 16



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-06-29-008

Arrêté préfectoral de prorogation du Groupement d'intérêt

public dénommé "Ecole supérieure Montsouris"

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-06-29-008 - Arrêté préfectoral de prorogation du Groupement d'intérêt public dénommé
"Ecole supérieure Montsouris" 17



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-06-29-008 - Arrêté préfectoral de prorogation du Groupement d'intérêt public dénommé
"Ecole supérieure Montsouris" 18



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-06-29-008 - Arrêté préfectoral de prorogation du Groupement d'intérêt public dénommé
"Ecole supérieure Montsouris" 19



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-06-29-009

Arrêté préfectoral portant agrément d'un espace de

rencontre

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-06-29-009 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un espace de rencontre 20



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-06-29-009 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un espace de rencontre 21



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-06-29-009 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un espace de rencontre 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-06-29-007

projet arrêté portant affectation des agents de contrôle dans

les unités de contrôle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 37



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 38



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 39



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 40



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-06-29-007 - projet arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle 41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-27-017

Récépissé de déclaration SAP - BAHON Marc

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-017 -
Récépissé de déclaration SAP - BAHON Marc 42



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 812808566 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 20 juin 2016 par Monsieur BAHON Marc, en qualité d’auto-entrepreneur, pour 
l'organisme BAHON Marc dont le siège social est situé 123, avenue Philippe Auguste 75011 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 812808566 pour les activités suivantes : 

 Assistance administrative à domicile 

 Assistance informatique à domicile 

 Cours particuliers à domicile 

 Soutien scolaire à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 27 juin 2016 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-017 -
Récépissé de déclaration SAP - BAHON Marc 43



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-27-018

Récépissé de déclaration SAP - COMPAGNIE

FRANCAISE de CREATION ARTISTIQUE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-018 -
Récépissé de déclaration SAP - COMPAGNIE FRANCAISE de CREATION ARTISTIQUE 44



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 538875899 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 21 juin 2016 par Monsieur CARAYOL Valentin, en qualité de président, pour 
l'organisme COMPAGNIE FRANCAISE de CREATION ARTISTIQUE dont le siège social est situé 6, rue 
d’Alésia 75014 PARIS et enregistré sous le N° SAP 538875899 pour les activités suivantes : 

- Cours particuliers à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 27 juin 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-018 -
Récépissé de déclaration SAP - COMPAGNIE FRANCAISE de CREATION ARTISTIQUE 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-27-019

Récépissé de déclaration SAP - POINT PROPRE

SERVICE PLUS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-019 -
Récépissé de déclaration SAP - POINT PROPRE SERVICE PLUS 46



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 798805214 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 21 juin 2016 par Monsieur THEIVENDIRAN Sinniah, en qualité de responsable, 
pour l'organisme POINT PROPRE SERVICE PLUS dont le siège social est situé 2, rue du Soleil 75020 
PARIS et enregistré sous le N° SAP 798805214 pour les activités suivantes : 

- Entretien de la maison et travaux ménagers 

- Garde d’animaux (personnes dépendantes) 

- Livraison de repas à domicile 
 
- Aide mobilité et transport de personne 

- Maintenance et vigilance de résidence 

- Petits travaux de jardinage 

- Travaux de petit bricolage 
 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 27 juin 2016 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 

Florence de MONREDON 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-019 -
Récépissé de déclaration SAP - POINT PROPRE SERVICE PLUS 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-27-020

Récépissé de modification d'une déclaration SAP -

MODIGUY Charles

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-020 -
Récépissé de modification d'une déclaration SAP - MODIGUY Charles 48



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail et de l’Emploi 

 
Unité Départementale de Paris 
 
Direction de l’Emploi et du Développement  
Economique 
Service S.A.P 
 

 

 

 

 

DIRECCTE de la région Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de modification d’une déclaration 

d’un organisme de services à la personne 
N° SAP 753496819 

 

 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 
D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 
code du travail, 

Vu le récépissé de déclaration d’un organisme de service à la personne délivré le 4 septembre 
2012. 

Vu la demande de modification d'adresse présentée le 13 juin 2016, par Monsieur MODIGUY 
Charles en qualité d’auto-entrepreneur. 

 

Constate : 

 

Article 1 Le siège social de l'organisme MODIGUY Charles, dont la déclaration 
d’organisme de service à la personne a été accordée le 4 septembre 2012 est situé à 
l’adresse suivante : 8, impasse de la Grosse Bouteille 75018 PARIS depuis le 25 avril 2016. 

 

Article 2 Les autres articles demeurent inchangés. 

 

 

Paris, le 27 juin 2016 

 

 

Pour le Préfet de la Région Ile de France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur régional de la DIRECCTE d’Ile-de-France,  

Par subdélégation le Contrôleur du Travail 
 
 
 

Florence de MONREDON 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-27-020 -
Récépissé de modification d'une déclaration SAP - MODIGUY Charles 49



Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris

75-2016-06-29-005

Arrêté préfectoral autorisant l’association «

l'Interassociative Lesbienne Gaie Bi et Trans Inter LGBT »

a quêter sur la voie publique

Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris - 75-2016-06-29-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association « l'Interassociative Lesbienne Gaie Bi
et Trans Inter LGBT » a quêter sur la voie publique 50



Préfecture de la région d'Ile-de-France préfecture de Paris - 75-2016-06-29-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association « l'Interassociative Lesbienne Gaie Bi
et Trans Inter LGBT » a quêter sur la voie publique 51



Préfecture de Police

75-2016-06-30-004

Arrêté fixant la liste des espèces d'animaux classées

nuisibles à Paris, pour la période courant du 1er juillet

2016 au 30 juin 2017.

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-004 - Arrêté fixant la liste des espèces d'animaux classées nuisibles à Paris, pour la période courant du 1er juillet 2016 au
30 juin 2017. 52



PREFECTURE DE POLICE

.ARRÊTÉ no ^^a. ^no,r,tÎn16-UJo t't
fixant la liste des espèces d'animaux class?ei nuisibles à Paris,

pour la période courant du ler juillet 2016 au 30 juin 2017

LE PREFET DE POLICE,

Vu fe code de I'environnement, et notammenr les articles L.427-8 àL.427-9,R.427-6 àR.427-27
et R. 428-8 à R. 428-10 ;

Vu le décret n" 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation
et à I'action des services de lEtat dans les régions et départements ;

vu le décret n" 2ol2-402 dn23 mars 2ol2 relatif aux espèces d'animaux classés nuisibles .

Vu le décret n' 2012-619 du 3 mai 2Il2 relatil aux périodes d'ouverture générale de la chasse ;

Vu I'arrêté ministériel du 3 avril 2072 pris pour I'application de I'article R. 427 -6 du code de
I'environnement et fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux d'espèces
susceptibles d'être classées nuisibles par anêté du préfet 

;

vu l'avis de la Fédération Interdépartementale des chasseurs d'île-de-France du 22 mars 2016 ;

Vu I'avis de la Commission départementale de la chasse et de la faune sauvaqe de Paris lors de sa
séance du 15 avril 2016 ;

Vu la consultation du public qui s'est déroulée du 1". au 25 mars 2016 ;

Considérant les dommages causés par les sangliers aux espaces verts et dans l'intérêt de la sécurité
publique ;

Considérant l'intérêt de la sécurité publique vis-à-vis des infrastructures routières, fluviales et
ferroviaires et les risques causés par la prolifération du lapin de garenne ;

Considérant les risques d'atteintes à la santé publique occasionnés par la présence considérable de
populations de pigeons ramiers ;

Sur proposition du Directeur régional et interdépartemental de I'environnement et de l'énergie
d'Ile-de-France ;

=:

RE4jB L_rQU-E rE4\ç41! E
Liberté Egalité Fratemité

PREFLCTURE DE Por-rcE,9, boulevard du Palâis ?5195 PARIS CEDEX 04 -Té1.:015371 537lou0l 53?353?3
Serveur vocal :0891 Ol 22 22 (0,225 € la minute)

http://www.prefecture-police-paris.irterieur.gouv.fr-mél:courriel.prefecrurepolicepa s@interieurgouv.fr

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-004 - Arrêté fixant la liste des espèces d'animaux classées nuisibles à Paris, pour la période courant du 1er juillet 2016 au
30 juin 2017. 53



ARRETE

ARTICLE ler

Sont classées nuisibles dans le département de Paris, pour la période courant du 1"'juillet 2016 au
30 juin 2017, les espèces d'animaux suivantes:

MAMMIFERES

' le sanglier (Sus scrofa)
' le lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus)

OISEAIX

' le pigeon ramiet (Colomba palumbus)

ARTICLE 2

Tout recours à l'encontre du présent arrêté dewa être introduit devant le Tribunal Administratif
dans un délai de deux mois à compter de I'accomplissement des formalités de publicité. Le présent
arrêté peut également faire I'objet d'un recours administratif, qui formé avant expiration du délai
de recours contentieux, proroge ce délai. L'absence de réponse au recours administratif, au terme
du délai de deux mois à compter de sa réception, vaut rejet implicite de celui-ci.

ARTICLE 3

Iæ Directeur des transports et de la protection du putrlic de la préfecture de Police et le Directeur
régional et interdépartemental de I'envirorurement et de l'énérgie d'Île-de-France, sont chargés
chacun en ce qui le conceme de I'application_du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Région d'île-de-France, préfecture Aé paris.

Fait à Paris, lr 3 0 JUtil Z0lô læ Préfet de Police
hrbRÉHûÈho

l, ttuu, qr€ct€udu Câbf||i

Patrice L,AtrRON

2016-C0814

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-004 - Arrêté fixant la liste des espèces d'animaux classées nuisibles à Paris, pour la période courant du 1er juillet 2016 au
30 juin 2017. 54



Préfecture de Police

75-2016-06-30-001

Arrêté n°2016-00809 instituant différentes mesures

d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité

publiques place de la République les jeudi 30 juin et

vendredi 01 juillet 2016

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-001 - Arrêté n°2016-00809 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les jeudi 30 juin et vendredi 01 juillet 2016 55



CABINET DU PREFET

2016*00809
Arrêté no

instituant différentes mesures d'interdiction en vue dtassurer la sécurité et la
tranquillité publiques place de la République les jeudi 30 juin et vendredi ler juillet 2016

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu code de la sécurité intérieure :

Vu le code de la route I

Vu la loi n" 55-385 du 3 awil 1955 modifié relative à l,état d'urgence ;

Vu la loi n' 2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant l'application de la loi n" 55-3g5 du 3 awil
1955 relative à l'état d'urgence ;

Vu le décret n' 2004-374 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à I'action des services de lEtat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et72:

vu le décret no 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n" 55-3g5 du 3
avril 1955;

vu le décret no 2015-1476 du 14 novembre 2015 relatifà I'application de la loi n. 55-3g5 du
3 awil 1955 ;

Vu la lettre du 25 juin 2016 nansmise par télécopie aux services de la direction de I'ordre
public et de la circulation par laquelle les représentants du collectif Nuit Debout, de
I'association Droit au Logement Paris et Environs, de la fédératio n suD prr et de
I'association ATTAC déclarcnt leur intention d'organiser un rassemblement statioue er
sonorisé place de la République le jeudi 30 juin 2016, entre 16h00 et 24h00, ayant pour objet
de protester << contre la loi El Khomri qui précarise encore davantage les plus piécaires et
contre l'ensemble des lois régressives pour les acquis sociaux et les libertés fondamentales en
voie d'être adoptées en cette përiode et contre la reprise des expulsions de logement >;

considérant que les rassemblements déclarés place de la République à paris entraînent
régulièrement des débordements lors de la dispersion ;

Considérant que des groupes composés d'individus violents et très mobiles, sur lesquels les
organisateurs n'ont aucune prise ou capacité d'encadrement, sont systématiquement à
l'origine de ces débordements; que ces désordres, à l'occasion desquels sont perpétrées des
atteintes graves atu( personnes et aux biens entrainant de nombreux blessés en particulier au
sein des forces de I'ordre et des dégradations importântes du mobilier urbain et àe véhicules,
sont commis par ces groupes et éléments radicaux constitués de manière spontanée en cortège
place de la République à partir d'une certaine heure de la nuit pour 

"n 
découdre avec les

forces de l'ordre et commettre des déprédations de biens public et privés ;

REPUBLI9UE FRANCATSE
Liberré Esalité Frarernité

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-001 - Arrêté n°2016-00809 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les jeudi 30 juin et vendredi 01 juillet 2016 56



Considérant ainsi que, dans la nuit du 15 au 16 awil 2016, des individus ont été à l'origine
de feux de palettes et de jets de détritus sur la voie publique et de projectiles (bouteilles,

cannettes, pavés...) sur les forces de I'ordre et occasionné des dégradations sur leur passage

(deux agences bancaires, un chantier...), qui ont conduit à I'interpellation de 22 personnes

pour jets de projectiles, dégradations volontaires et recel de vol, dont 21 ont été placés en

garde à rue; que dans la nuit du 17 au 18 awil 2016, les forces de I'ordre ont procédé à 24

interpellations ; que dans la nuit du 22 at 23 avril 2016 lors de laquelle un véhicule de police
statioruré rue du Faubourg du Temple a été incendié par des fumigènes lancés à I'intérieur de

l'habitacle après une tentative de départ en cortège de participants au rassemblement, 12

petsonnes ont été interpellées et placées en garde à r.ue notamment pour participation à tur

attroupement et jets de projectiles, que parmi ces 12 personnes, 9 ont été déférées devant la
justice et seront jugées en juin à Paris, dont 8 pour violences en réunion srr personne

dépositaire de I'autorité publique et participation à un attroupement en étant porteur de

projectiles et la neuvième personne, mineure, devant le tribunal pour enfants ; que dans la nuit
du 28 au 29 av/'l 2016 au cours de laquelle les forces de I'ordre ont reçu de nombreux

projectiles, 27 personnes ont été interpellées dont 24 placées en garde à rue pour jets de

projectile sur les forces de I'ordre, violences et dégradations ; que dans la nuit du 1"' mai 2016

place de la République de très nombreux projectiles ont été lancés par ces individus qui ont

dégradé du mobilier urbain, descellé des pavés pour les lancer sur les vitrines des commerces

avoisinants et incendié la descente de I'accès principal au métro République dont les grilles

ont été dégradées ; que après que les sommations réglementaires ait été effectuées pour une

dispersion suite à ces incidents, 600 personnes, dont la plupart cagoulées ou masquées,

cherchant I'affrontement se sont maintenues sur le site, en continuant d'attaquer les forces de

l'ordre ; que le 14 juin 2016 plusieurs incidents se sont produits dans le secteur de la place de

la République et de la rue Saint Maur ayant conduit à l'interpellation de quahe individus pour

participation à un attroupement armé et de 2 autres pour jets de projectiles en étant masqués ;

Considérant que la présence au sein des rassemblements déclarés par le collectif Nzit
Debout, I'association Droit au Logement Paris et Environs, la fédération suD PTT el

I'association ATTAC place de la République de ces groupes violents mélangés avec des

manifestants pacifiques et la configuration de la place de la République rendraient

particulièrement compliquée, périlleuse et dangereuse une intervention des forces de maintien

de I'ordre en vue de prévenir les troubles et les désordres ;

Considérant que, à I'occasion de ces rassemblements, des personnes commettent le délit de

vente à la sauvette de denrées périssables et de boissons hansportées au moyen de véhicules

utilitaires légers qui stationnent sur place; que à cet égard le stationnement de véhicules

utilitaires légers à proximité de ces rassemblements présente un risque élevé pour la sécurité

des personnes dans le contexte actuel de menace terroriste ;

Considérant que depuis le début des rassemblements déclarés par le collectif l{n it Debout,

I'association Droit au Logement Paris et Environs,la fédération SUD PTT et I'association

ATTAC place de la République, les riverains sont exposés la nuit de manière récunente et

continue aux nuisances, notamment sonores, générées par ces rassemblements ; que les bruits

ou tapages nocturnes troublant la tranquillité d'autrui constituent une infraction à la loi pénale

ponrsuivie et réprimée par l'article R. 623-2 du code pénal ;

Considérant que, en raison de la prégnance de la menace terroriste dont l'extrême gravité et

l'importance des risques ont conduit le parlement à proroger pour une troisième fois le régime

de l'état d'urgence pour une durée de deux mois à compter du 26 mai 2016, les forces de

I'ordre demeruent fortement mobilisées pour assurer, dans ces circonstances, la sécurité des

persorures et des biens f 
,

2016-00809

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-001 - Arrêté n°2016-00809 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les jeudi 30 juin et vendredi 01 juillet 2016 57



-J-

considérant qu'il appartient à l'autorité de police compétente de prendre les mesures
adaptées et nécessaires en vue de prévenir les désordres et les infractions à la loi pénale :

Vu I'urgence

Arrête :

Art. l"' - Les activités liées ou générées par le rassemblement déclaré par la lettre du 25 juin
2016 par les représentants du collectif.Àr'zir Debout, de I'association Drà ft au Logement paris
et Environs, de la fedération suD PTT et de l'association I TTAC, notamment la difhrsion de
musiques et de bruits par tous moyens sonores, sont interdites place de la République le jeudi
30 juin 2016 à partir de 22h00 et jusqu'à 07h00 le lendenain.

Art. 2 - Les cortèges constitués à partir de la place de la République sont interdits le jeudi
30 juin 2016 à partir de 22h00 etjusqu'à 07h00 le lendemain.

Art. 3 - La détention et le transport sur la voie publique de tous objets susceptibles de
constituer une arme au sens de l'article 132-75 du code pénal ou pouu-i servir de projectile
présentant un danger pour la sécurité des persormes, en particulier les bouteilles 

"n 
u"Iré. .orrt

interdits le jeudi 30 juin 2016 à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 le lendemain, dans le
périmèhe délimité par les voies suivantes qui y sont incluses, sauf dans les parties de ce
domaine régulièrement occupées par des restaurants et débits de boissons iitulaires des
autorisations nécessaires :

- rue de Malte,
- rue Yves Toudic,
- rue Beaurepaire,
- rue Albert Thomas.
- rue de Lancry,
- passage Meslay,
- rue Meslay,
- rue Béranger,
- rue de Turenne, dans sa partie comprise entre la rue Béranger et la rue de Saintonge,
- rue de Saintonge,
- rue Jean-Pierre Timbaud.
- avenue de la République, dans sa partie comprise entre la rue de Malte et la place de la

République,
- station de métro République.

Art. 4 - La consommation de boissons alcooliques du 2è." au 5ê.. groupes sur la voie
publique est interdire le jeudi 30 juin 2016 à partir de lzh00 et jusqu,à 07h00 le
lendemain dans le périmètre fixé à I'article 3.

Art. 5 - La vente à emporter de boissons alcooliques du 2è'. au 5è.. groupes est interdite lejeudi 30 juin 2016 à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 le lendemain àans le périmètre fixé
à l'article 3.

Toutefois, les commerces faisant I'objet de I'interdiction mentionnée à l,alinéa précédent
peuvent déroger aux dispositions du présent article lorsqu'ils vendent aux riverains ae la place
de la République.

2016-008û9

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-001 - Arrêté n°2016-00809 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les jeudi 30 juin et vendredi 01 juillet 2016 58



-L-

Art. 6 - Le stationnement des véhicules de catégorie Nl (véhicules utilitaires légers) est

interdit place de la République, dans la partie comprise entre le boulevard Saint-Martin et le

boulevard du Temple côté sud, le jeudi 30 juin 2016 à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00 le

lendemain.

Art. 7 - Le préfet, directeur de cabinet, le directeur de I'ordre public et de la circulation, le

directeur de la securité de proximité de I'agglomération parisienne, le directeur du

renseignement et le directeur de la police judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le

conceme, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs

de la préfecture de police, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris, notifié
aux représentants du collectif Nuit Debout, de I'association Droit mt Logement Paris et

Environs, de la fédératio n SUD PTT et de I'association ATTAC ayant déclaré le
rassemblement du jeudi 30 juin 2016, affiché aux portes de la préfecture de police et

consultable sur le site de la préfecture de police www.prefecturedeoolice'interieur.eouv.fr.

FaitàParis,le 30 JUlil 20|0

2016-00809

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-001 - Arrêté n°2016-00809 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les jeudi 30 juin et vendredi 01 juillet 2016 59



Préfecture de Police

75-2016-06-30-003

Arrêté n°2016-00813 relatif à la période d'ouverture et de

clôture de la chasse dans le département de Paris.

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-003 - Arrêté n°2016-00813 relatif à la période d'ouverture et de clôture de la chasse dans le département de Paris. 60



qP
PREFECTURE DE POLICE

ARRETEno 2016-00813
Relatif à la période d'ouverture et de clôture de la chasse

dans le département de Paris

CAMPAGNE 2O16-2017

LE PREFET DE POLICE,

VU le code de I'environnement et notamment les articles L. 424-2,L.424-4,L.424-6 et R. 424-1 à
R.424-9 ;

VU le décret n" 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation
et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n' 2010-687 du 24 juin 2010 relatif à I'organisation et aux missions des services de

l'État dans la région et les départements d'Île-de-France :

VU I'avis de la fédération interdépartementale des chasseurs d'Île-de-France en date du
22mas2O16;

VU I'avis de la commission départementale de la chasse et la faune sauvage de Paris réunie le
15 avril 2016 ;

VU la consultation du public qui s'est déroulee du 1"' au 25 marc 20L6 ;

SUR proposition du directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d lle-de-France :

ARRETE

ARTICLE 1"

la période dbuverture générale de la chasse à tir et de la chasse au vol est fixée pour la campagne

2016-20t7,

du l8 septembre 2016 au 28 février 2017 inclus.

z

E
3

REPUBLIQUE FRANçAISE
Liberté Egalité Frûlemité

PREFECIURE DE PoLlcE - 9. boulevard du Palais - ?5195 PARIS CEDEX 04 - Tét. : 0l 53 7l 53 7l ou 0l 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 9l 0l2222 (0,225 € la ninute)

http://www-prefecture-police-paris.interieur.gouv.fr-mél:courriel prefecturepoliceparis @ iûterieur'gou v. fr

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-003 - Arrêté n°2016-00813 relatif à la période d'ouverture et de clôture de la chasse dans le département de Paris. 61



ARTICLE 2

Par dérogation à l'article 1"', les espèces de gibier figurant au tableau ci-après ne peuvent être
chassées que pendant les périodes comprises entre les dates et aux conditions spécifiques de chasse

suivantes :

ARTICLE 3

Afin de favoriser la protection et le repeuplement du gibier, les heures quotidiennes de chasse sont
fixées comme suit :

- Du 18 septembre 2016 au 31 octobre 2016 : de t heures à 18 heures
- Du ler novembre 2016 au 15 janvier 2017: de t heures à 17 heures
- Du 16 janvier 2017 su 28 février 2017 : d,e9 heures à 18 heures

Ces limitations ne s'appliquent pas :

- à la chasse à I'affirt ou à I'approche des grands animaux soumis au plan de chasse,
- à la chasse à I'affrt ou à l'approche et à balles et à l'arc, du sanglier,
- à la chasse au gibier d'eau, dans les conditions de tir avant I'ouverture générale,
- à la chasse à courre' 

...r...

2016-00813

Gibier sédentaire

- Chevreuil et daim (1)

- Sanglier (2)(3)

- I-apin

- Cerf (1)

- Lièvre

- Perdrix grise

- Perdrix rouge

- Faisan

1"'juin 2016

1" juin 2016

18 septembre 2016

1"' septembre 2016

25 septembre 2016

25 septembre 2016

25 septembre 2016

25 septembre 2016

28 févier 201'7

28 févier 2O17

29février 2Ol'7

28ûévrier 2Ol'7

27 novembre 2O16

27 novembre 2016

3l janvier 2017

31 janvier 2017

(l) avant la date d'ouverture
générale, ces espèces ne
peuvent être chassées qu'à
I 'approche ou à I'affût, de j our,
par les détenteurs d'un plan de

chasse.

(2) Du l"' juin au 14 aoirt au

soir, la chasse de ces espèces

ne peut être pratiquée qu'à
I'affût ou à I'approche, sur des

territoires agricoles de

L hectare minimum par les

détenteurs d'une autorisation
préfectorale individuelle.

(3) du 15 août à I'ouverture
générale, la chasse de ces

espèces ne peut être pratiquée
qu'en battue, ou à I'affût, ou à
I'approche, dans les conditions
fixées par I'arrêté du Préfet.

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-003 - Arrêté n°2016-00813 relatif à la période d'ouverture et de clôture de la chasse dans le département de Paris. 62



ARÏICLE 4

La chasse en temps de neige est interdite. Toutefois, sont autorisées en temps de neige :

o la chasse du lapin et du pigeon ramier,
r la chasse au sanglier,
o la vénerie sous terre.

ARTICLE 5

Tout recours à I'encontre du présent arrêté devra être inûoduit devant le Tribunal Administratif
dans un délai de deux mois à compter de l'accomplissement des formalités de publicité.

ARTICLE 6

[æ Directeur des transports et de la protection du public de la préfecture de Police, le Directeur
régional et interdépartemental de I'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France et le Délégué
régional de I'Office national de la chasse et de la faune sauvage, ainsi que toutes autorités
habilitées à constater les infractions à la police de la chasse, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de Police et de la préfecture de Paris ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville
de Paris et affiché dans chaque arrondissement.

Fait à Paris, te 3 0 JUIN 2016 læ Préfet de Police
ForbRÉbtdetume

2A16-00813

Préfecture de Police - 75-2016-06-30-003 - Arrêté n°2016-00813 relatif à la période d'ouverture et de clôture de la chasse dans le département de Paris. 63


